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Afio Fiscal:
Vigencia:

Periodo:

DESCRIPCION

GASTOS FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
DE FACTOR SALARIAL

OTROS GASTOS DE PERSONAL -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

SENTENCIAS

GASTOS POR TRIBUTOS,
MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA
IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

INVERSION

ASESORIA EN LA ARTICULACION DE
ACCIONES PARA LA EXPANSION DEL
SUB SECTOR ELECTRICO A NIVEL
NACIONAL

DESARROLLO DE ELEMENTOS DE LA
DIMENSION AMBIENTAL Y SOCIAL EN
LA PLANEACION DEL SECTOR MINERO
ENERGETICO A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE ELEMENTOS DE LA
DIMENSION AMBIENTAL Y SOCIAL EN
LA PLANEACION DEL SECTOR MINERO
ENERGETICO ANIVEL NACIONAL

CONSOLIDACION INTEGRAL DE
INFORMACION MINERO ENERGETICA A
NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL SECTOR MINERO
ENERGETICO A NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA INVESTIGACION Y
PROYECCION INTEGRADA DE
DEMANDA MINERO ENERGETICA.
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
DEL CONOCIMIENTO APLICADO A LA
UNIDAD DE PLANEACION MINERO
ENERGETICO. NACIONAL

TOTAL

2019
Actual

Enero-Noviembre

APR. INICIAL

$15,701,216,000.00
$ 13,338,151,000.00
$ 8,470,940,000.00

$ 3,260,084,000.00

$1,187,321,000.00

$ 419,806,000.00

$1,744,610,000.00
$80,376,000.00
$1,664,234,000.00

$ 468,196,000.00

$95,500,000.00

$372,696,000.00

$150,259,000.00

$118,215,000.00
$ 32,044,000.00

$ 20,469,934,840.00

$1,830,052,500.00

$992,139,994.00

$1,043,039,724.00

$4,043,054,417.00

$8,386,902,137.00

$ 3,628,846,068.00

$545,900,000.00

$36,171,150,840.00

APR

BLOQUEADA
$419,806,000.00
$ 419,806,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 419,806,000.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$886,444,181.00

$700,000,000.00

$0.00

$0.00

$170,000,000.00

$0.00

$0.00

$ 16,444,181.00

$1,306,250,181.00

CDP

$14,515,876,308.88
$12,747,510,128.79
$ 8,466,243,158.80

$3,217,014,335.99

$1,064,252,634.00

$0.00

$1,569,168,960.09
$57,229,004.00
$1,511,939,956.09

$89,990,784.00

$ 88,500,000.00

$1,490,784.00

$109,206,436.00

$109,078,260.00
$128,176.00

$ 18,263,182,919.05

$1,111,304,763.00

$992,080,205.98

$1,042,108,618.90

$3,759,566,389.35

$7,200,521,738.55

$3,628,145,384.27

$529,455,819.00

$32,779,059,227.93

APR. DISPONIBLE

$765,533,691.12
$170,834,871.21
$4,696,841.20

$43,069,664.01

$123,068,366.00

$0.00

$175,441,039.91
$23,146,996.00
$152,294,043.91

$ 378,205,216.00

$7,000,000.00

$371,205,216.00

$41,052,564.00

$9,136,740.00
$31,915,824.00

$ 1,320,307,739.95

$18,747,737.00

$59,788.02

$931,105.10

$113,488,027.65

$1,186,380,398.45

$700,683.73

$0.00

$2,085,841,431.07

COMPROMISO

$12,363,705,630.40
$10,698,282,420.79
$7,258,925,185.50

$ 2,568,236,037.06

$871,121,198.23

$0.00

$1,483,623,080.37
$49,087,500.00
$1,434,535,580.37

$ 72,758,569.95

$72,758,569.95

$0.00

$109,041,559.29

$109,041,559.29
$0.00

$14,473,857,117.15

$1,098,665,023.67

$248,711,646.00

$936,696,354.00

$ 3,553,615,028.40

$5,489,871,881.66

$2,918,642,902.96

$227,654,280.46

$ 26,837,562,747.55

* Nota: actualizado con el nuevo Catalogo de Clasificacion Presupuestal -Res 0010 de Marzo 07-2018 de Minhacienda

OBLIGACION

$11,903,171,918.11
$10,633,753,415.07
$7,253,139,844.83

$2,511,065,017.01

$869,548,553.23

$0.00

$1,087,618,373.80
$5,295,500.00
$1,082,322,873.80

$ 72,758,569.95

$72,758,569.95

$0.00

$109,041,559.29

$109,041,559.29
$0.00

$8,927,243,826.76

$668,922,400.67

$ 239,400,000.00

$ 392,335,600.00

$1,792,703,848.01

$3,926,157,683.66

$1,767,464,902.96

$140,259,391.46

$20,830,415,744.87

§Upme

PAGOS

$11,903,030,541.93
$10,633,629,579.07
$7,253,016,008.83

$2,511,065,017.01

$869,548,553.23

$0.00

$1,087,600,833.62
$5,295,500.00
$1,082,305,333.62

$ 72,758,569.95

$72,758,569.95

$0.00

$109,041,559.29

$109,041,559.29
$0.00

$ 7,968,988,776.76

$668,922,400.67

$ 239,400,000.00

$ 392,335,600.00

$857,118,798.01

$ 3,903,487,683.66

$1,767,464,902.96

$140,259,391.46

$19,872,019,318.69
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